
Īpašās komitejas politikas uzdevumiem un budžeta resursiem ilgtspējīgai Eiropas 
Savienībai pēc 2013. gada izveidošana un tās skaitliskā sastāva noteikšana 

P7_TA(2010)0225 

Eiropas Parlamenta 2010. gada 16. jūnija lēmums par īpašas komitejas izveidi politikas uzdevumiem 
un budžeta resursiem ilgtspējīgai Eiropas Savienībai pēc 2013. gada, tās pilnvarām, skaitlisko sastāvu 

un pilnvaru termiņu 

(2011/C 236 E/31) 

Eiropas Parlaments, 

— ņemot vērā Priekšsēdētāju konferences 2010. gada 22. aprīlī un 12. un 20. maijā pieņemtos lēmumus, 
kuros ierosināts izveidot īpašu komiteju politiskajiem uzdevumiem un budžeta līdzekļiem, kas pieejami 
Savienībai pēc 2013. gada, 

— ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 312. panta 5. punktu, kurā noteikts, ka visā 
procedūras gaitā, lai pieņemtu finanšu shēmu, Parlaments, Padome un Komisija veic visus vajadzīgos 
pasākumus, lai atvieglotu tās pieņemšanu, 

— ņemot vērā nepieciešamību apkopot un saskaņot dažādus attiecīgo komiteju atzinumus un piešķirt 
Budžeta komitejai sarunu pilnvaras ar Padomi nolūkā pieņemt regulu, kurā būtu iekļauta nākamā 
daudzgadu finanšu shēma, un, iespējams, noteikt atbalsta pasākumus, kuri tiktu precizēti iestāžu nolī
gumā; 

— ņemot vērā Parlamenta Īpašās finanšu, ekonomikas un sociālās krīzes komitejas paveikto darbu un 
nepieciešamību turpināt šīs komitejas darbu, jo īpaši attiecībā uz atbalstu ilgtspējīgai un kvalitatīvai 
izaugsmei un ilgtermiņa ieguldījumiem, lai reaģētu uz krīzes ilgtermiņa ietekmi; 

— ņemot vērā Reglamenta 184. pantu, 

1. Nolemj izveidot īpašu komiteju ar šādiem uzdevumiem: 

a) noteikt Parlamenta politiskās prioritātes daudzgadu finanšu shēmā pēc 2013. gada gan likumdošanas, gan 
budžeta jomā; 

b) aprēķināt Savienībai vajadzīgos budžeta resursus, lai sasniegtu tās mērķus un īstenotu politikas virzienus 
no 2014. gada 1. janvāra; 

c) noteikt nākamās daudzgadu finanšu shēmas darbības ilgumu; 

d) saskaņā ar šīm prioritātēm un mērķiem ierosināt struktūru nākamajai daudzgadu finanšu shēmai, norādot 
Savienības galvenās darbības jomas; 

e) iesniegt pamatnostādnes orientējošam resursu sadalījumam starp dažādām daudzgadu finanšu shēmas 
kategorijām un šajās kategorijās atbilstīgi prioritātēm un ierosinātajai struktūrai; 

f) precizēt saikni starp ES budžeta finanšu sistēmas reformu un izdevumu pārskatīšanu, lai nodrošinātu 
Budžeta komitejai stabilu pamatu sarunās par jauno daudzgadu finanšu shēmu; 

2. nolemj izveidot īpašo komiteju uz 12 mēnešu pilnvaru termiņu no 2010. gada 1. jūlija, lai iesniegtu 
ziņojumu Parlamentam, pirms Komisija ir iesniegusi savu ar skaitļiem pamatotu priekšlikumu nākamajai 
daudzgadu finanšu shēmai, kas paredzēts 2011. gada jūlijā; 

3. atgādina, ka īpašos budžeta un likumdošanas priekšlikumus attiecīgās komitejas izskatīs saskaņā ar 
Reglamenta VII pielikumu; 

4. nolemj, ka šajā īpašajā komitejā būs 50 locekļi.

LV C 236 E/160 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.8.2011. 

Trešdiena, 2010. gada 16. jūnijs


